
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 96 del 27/07/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 3 luglio 2006, n. 684
 
Approvazione elenco dei programmi promozionali 2005 presentati dai Consorzi Import - Export ai sensi
della L. 82/89. Impegno di spesa.
 
 
 
Il giorno 3luglio 2006, in Bari, nella sede del Settore;
 
PREMESSO:
che la Regione Puglia è subentrata nelle funzioni e compiti trasferiti dallo Stato ai sensi dell'art.19 del
D.Lgs 112/98;
 
che con tra le funzioni e i compiti trasferiti dallo Stato risultano altresì gli interventi agevolativi previsti
dalla Legge 83/89;
 
che con Legge Regionale 29 Dicembre 2004, n.25 di approvazione del Bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2005 e bilancio pluriennale 2005-2007, il Settore Ragioneria ha riscritto e quindi
riportato a competenza e cassa le risorse per l'applicazione della Legge 83/89, sul pertinente capitolo di
spesa 211030;
 
CONSIDERATO:
che il relativo capitolo di spesa 211030, per l'attuazione degli incentivi previsti ai sensi della L.83/89,
prevede uno stanziamento di Euro 6.000.000,00 a competenza e cassa;
 
che la Giunta Regionale, alla luce delle finalità dettate in generale dalla Legge 83/89, circa la
promozione dello sviluppo, l'innovazione e la competitività delle piccole imprese, attraverso le attività
promozionali estere espletate in forma consortile, ha approvato con propria deliberazione n.1579 del 15
Novembre 2005 un apposito Bando regionale la cui pubblicazione è avvenuta sul B.U.R.P n.145 del 24
Novembre 2005;
 
RILEVATO:
che a seguito del suddetto Bando regionale sono pervenute al Settore Industria ed Energia n.37
proposte progettuali presentati da diversi Consorzi e società consortili;
 
che l'art.4 del succitato Bando regionale ha destinato una percentuale dell'1% delle risorse anche al fine
di prevedere la costituzione di un apposito nucleo di valutazione che possa coadiuvare la Struttura

1



operativa del Settore Industria ed Energia;
 
Che con Atto dirigenziale n.101 del 07 Marzo 2006, è stato costituito un apposito nucleo di valutazione
interna al fine di esaminare tutte le proposte progettuali presentate dai Consorzi e dalle Società
Consortili;
 
Che il suddetto Nucleo ha ultimato l'esame dei suddetti progetti con la predisposizione di una apposita
graduatoria degli aventi diritto al contributo e dei non ammessi a finanziamento;
 
Che con D.G.R. n.54 del 01/02/2006 è stata approvata la copertura finanziaria anche per l'esercizio
finanziario 2006;
 
ritenuto opportuno per le succitate motivazioni, nonché per quanto disciplinato dal Bando regionale,
proporre l'approvazione dell'elenco dei Programmi di attività promozionali presentati dai relativi
Consorzi, nonché il relativo impegno delle;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
DI SEGUITO SPECIFICATI:
 
di impegnare la somma di Euro 2.608.218,96, sul cap. 211030 del bilancio 2006, UPB n. 2.3.4, da
suddividersi così come già evidenziato nella D.G.R.n.1579/2005 di approvazione del Bando, per Euro
430.000,00 quali residui di stanziamento 2003, ed Euro 2.178.218,96 quali residui di stanziamento 2004;
 
 
somme già accertate e riscosse al capitolo di entrata n.2032351 per l'anno 2005 di Euro 31.248.450,00 -
U.P.B. 4.3.6. del Bilancio Regionale, a seguito della ricognizione dei residui al 31/12/2005 avvenuta e
comunicata con nota prot.n.38/2181 del 16 Marzo 2006;
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Vista l'istruttoria espletata dal Responsabile della Posizione Organizzativa;
 
Vista la Delibera di Giunta regionale n.1579 del 15/11/2005;
 
Vista la L.R. 7/97;
 
Vista la DGR 3261 del 28/07/98.
 
 
DETERMINA
 
Di approvare quanto in premessa riportato;
di approvare gli elenchi dei Programmi promozionali ammessi a contributo per l'anno 2005 presentati dai
Consorzi elencati nell'allegato A) nonché gli esclusi dal beneficio di cui all'allegato B) entrambi parte
integranti e sostanziali della presente determinazione;
 
di impegnare la somma di Euro 2.608.218,96, sul cap. 211030 del bilancio 2006, UPB n. 2.3.4, da
suddividersi così come già evidenziato nella D.G.R.n.1579/2005 di approvazione del Bando, per Euro

2



430.000,00 quali residui di stanziamento 2003, ed Euro 2.178.218,96 quali residui di stanziamento 2004;
 
 
somme già accertate e riscosse al capitolo di entrata n.2032351 per l'anno 2005 di Euro 31.248.450,00 -
U.P.B. 4.3.6. del Bilancio Regionale, a seguito della ricognizione dei residui al 31/12/2005 avvenuta e
comunicata con nota prot.n.38/2181 del 16 Marzo 2006;
di provvedere con successivi atti dirigenziali singoli alla liquidazione dei relativi contributi previsti dal
bando regionale a seguito di verifica della rendicontazione finale;
 
Di pubblicare integralmente la presente determinazione, compresi i suoi allegati, sul Bollettino Ufficiale
della regione Puglia e sul portale web della regione.
 
Il Dirigente di Settore
Dott. Raffaele Matera

3


